To Make Bus Stand Operational

565. SH.AMIT SIHAG, M.L.A.:Will the Transport Minister be pleased to state whether it is a fact that construction work of bus stand in village Odhan on NH-9 has been completed in December, 2019 however, due to lack of access to the bus stand from NH-9, it is not operational; if so, time by which the said bus stand is likely to be made operational?

MOOLCHAND SHARMA TRANSPORT MINISTER, HARYANA

Yes, Sir.

The construction work of Bus Stand Odhan has been completed in 2019. The Bus Stand could not be made operational due to existence of a footpath on NH-9 and no cut in footpath was provided by the NHAI in front of the Bus Stand due to which the buses coming from the side of Dabwali cannot enter the Bus Stand. An amount of Rs. 10,000/- has been deposited by the General Manager, Haryana Roadways, Sirsa, on 31-12-2019, to NHAI for getting the online permission through portal for removal of this footpath. Repeated requestshave been made to the Project Director, NHAI, for removing this footpath. The Odhan Bus Stand will be made operational once this footpath gets removed.

बस स्टैण्ड को संचालित करने के लिए

565. श्री अमित सिहाग, एम.एल.ए.: क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि दिसम्बर, 2019 में राष्ट्रीय राजमार्ग—9 पर गांव ओधन में बस स्टैण्ड का निर्माण कार्य पूरा हो चुका है यद्यपि राष्ट्रीय राजमार्ग—9 से बस स्टैण्ड तक पंहुच की कमी के कारण यह संचालित नहीं हुआ है; यदि हां, तो उक्त बस स्टैण्ड को कब तक संचालित किये जाने की संभावना है?

मूलचन्द शर्मा

परिवहन मंत्री, हरियाणा

जी हाँ, श्रीमान्।

बस स्टैण्ड ओढ़ां का निर्माण कार्य वर्ष 2019 में पूरा कर लिया गया था। एनएच—9 पर फुटपाथ होने के कारण बस स्टैण्ड का संचालन नहीं किया जा सका और बस स्टैण्ड के सामने एन.एच.ए.आई. द्वारा फुटपाथ में कोई कट उपलब्ध नहीं करवाया गया जिसके कारण डबवाली की ओर से आने वाली बसें बस स्टैण्ड में प्रवेश नहीं कर पाती। इस फुटपाथ को हटाने के लिए ऑन लाइन अनुमित प्राप्त करने के लिए पोर्टल के माध्यम से एन.एच.ए.आई. को 31.12.2019 को महाप्रबंधक, हिरयाणा रोडवेज, सिरसा द्वारा 10,000/— रुपये जमा करवाए गए हैं। इस फुटपाथ को हटाने के लिए पिरयोजना निदेशक, एन.एच.ए.आई.को कई बार अनुरोध किया गया है। बस स्टैण्ड के सामने से इस फुटपाथ के हटने के बाद ओढ़ां बस स्टैण्ड को संचालित कर दिया जाएगा।